

Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 134

## VA-taxa Ekerö kommun 2018 (KS17/162)

### Beslut

#### Förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att fastställa en höjning av VA-anläggningstaxan med 5 %.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att fastställa en höjning av VA-brukningstaxan med 3 %.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att de nya VA-taxorna ska börja gälla från och med den 1 januari 2018.

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att delegera redaktionella ändringar till Kommunkansliet.

### Deltar ej i beslut

Hanna Svensson (S) deltar inte i beslutet.

---

### Sammanfattning

Den allmänna VA-verksamheten skall enligt lag (2006:412) om allmänna vattentjänster (vattentjänstlagen) vara självfinansierande genom avgifter vilka regleras i VA-taxan. Som VA-huvudman är Ekerövatten skyldig att se över VA-taxan så att den speglar de utgifter som föreligger både för att bygga ut den allmänna VA-anläggningen enligt VA-planen och för att på ett säkert sätt sköta och underhålla den. VA-taxans avgifter ska vara rättvist fördelade efter den nytta som en fastighet anses ha av den allmänna VA-anläggningen. Dessutom gäller självkostnadsprincipen vilken innebär att avgiften inte får vara större än vad som behövs för att täcka de nödvändiga kostnader som krävs för att ordna den allmänna VA-anläggningen. För att bättre uppnå detta föreslås VA-taxans båda delar (anläggningsavgift och brukningsavgift) därför justeras enligt ovan. Ekerövatten/Ekerö kommun har under ett antal år successivt höjt VA-taxan. Skälen till detta är flera. Anläggningstaxan har tidigare legat för lågt relativt de kostnader som VA-utbyggnaden har inneburit med ökad belåning som följd. VA-utbyggnad enligt gällande VA-plan med omvandlingsområden i mer perifera områden med behov av bl.a. långa överföringsledningar och relativt gles bebyggelse ökar kostnaderna för utbyggnaden. Anläggningsavgiftens täckningsgrad (inkomster/utgifter) för de närmaste två åren ligger på ca 75 %. För att uppnå en balans i projektportföljen behövs därför ytterligare

## Kommunstyrelsens arbetsutskott

successiva höjningar. Med portfölj avses kommunens alla pågående och i närtid planerade utbyggnadsområden för allmänt VA. Parallellt med detta arbetar Roslagsvatten hela tiden aktivt med att försöka öka kostnadseffektiviteten inom verksamhetens olika delar. Brukningstaxan påverkas framförallt negativt av den allt mer åldrande VA-anläggningen och kapitalkostnaden för de lån som krävs för genomförandet av investeringar med dålig teckningsgrad. Behovet att minska ränteberoendet över tiden är mycket önskvärt. Detta uppnås genom att amortera av befintliga lån samt att minska kommande lånebehov. För att bättre kunna möta de tunga investeringarna som behövs för kommunens utveckling behöver Ekerövatten AB stärka sin soliditet. Kostnaderna är i de flesta fall väldigt framtunga då intäkterna kommer först efter investeringen och då under lång tid i samband med förtätningar mm. Detta för att kunna erhålla en robust VA-ekonomi.

**Beslutsunderlag**

- Tjänsteutlåtande VA-taxa 2018 Ekerö kommun
- Protokollsutdrag – Ekerövatten styrelse, 2017-06-14
- PM – Höjning av VA-taxan för Ekerö kommun 2018
- KFS 13:2 - Förslag till taxa 2018 för Ekerö kommuns allmänna vatten- och avloppsanläggningar

**Expedieras till**

Ekerövatten AB  
Kommunkansliet